
CONTACTOS REGIONALES 2023
AL 1 ABRIL 2023

EQUIPO REGIONAL DE 
COORDINACIÓN

COORDINACIÓN

Philippe Sacher | ACNUR |
sacher@unhcr.org

Zachary Thomas | OIM |
zthomas@iom.int

MI

Fernanda Chacón | ACNUR |
chaconma@unhcr.org

Francis Fayolle | ACNUR |
fayolle@unhcr.org

Johan Gonzalez | OIM |
jgonzalez@iom.int

Sofía Arce | OIM |
sarce@iom.int

REPORTE

Jessica Eby | ACNUR |
eby@unhcr.org

Maja Svensson | OIM |
msvensson@iom.int

COMUNICACIONES

Viviana Murillo | ACNUR |
murillov@unhcr.org

Natalia Roldán | OIM |
nroldan@iom.int

Clara Luna | UNICEF |
cluna@unicef.org

EDUCACIÓN

SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

SALUD

SECTORES REGIONALES

Juan Pinzon | UNICEF |
jpinzon@unicef.org

Sussana Urbano | SAVE THE CHILDREN |
sussana.urbano@savethechildren.org

Celso Bambaren | OPS/OMS |
bambarec@paho.org 

Karina Cantizano | SAVE THE CHILDREN |
karina.cantizano@savethechildren.org

Corentin Cartuyvels | WFP |
corentin.cartuyvels@wfp.org

Monica Rengifo | ACCIÓN CONTRA EL HAMBRE |
mrengifo@accioncontraelhambre.org

TRANSPORTE 
HUMANITARIO

Viviana Peña | ACNUR |
penapere@unhcr.org

María Rodríguez | OXFAM |
maria.rodriguez@oxfam.org

Celia Izquierdo  | OIM |
cizquierdo@iom.int

ALOJAMIENTO

NUTRICIÓN

INTEGRACIÓN

Donna Cabrera | OIT |
ce-cabrerad@iloguest.org

Sarah Stemmler | OIM |
sstemmler@iom.int

Rafael Mattar | ACNUR |
mattarr@unhcr.org

Celia Izquierdo  | OIM |
cizquierdo@iom.int

Eloisa Berhó | AVSI |
eloisa.berho@avsi.org

Matthias Sachse | UNICEF |
msachse@unicef.org

PROTECCIÓN

Jose Sieber | ACNUR |
sieber@unhcr.org

Felipe Garcia | NRC |
felipe.garcia@nrc.no

Ana Catalina Fernandez | UNICEF |
acfernandezrojas@unicef.org

Claudia Sánchez | WORLD VISION |
claudia_patricia_sanchez@wvi.org

PROTECCIÓN  
DE LA NIÑEZ

GRUPOS DE TRABAJO REGIONALES

ASISTENCIA EN  
EFECTIVO Y CUPONES (CVA)

ESPACIOS DE APOYO

Maria Florencia Alejandre | UNICEF |
malejandre@unicef.org

Emilie Arnaud | SAVE THE CHILDREN |
emilie.arnaud@savethechildren.org

Cristina Sousa Rodriquez | ACNUR |
sousarod@unhcr.org

Paula Uribe | RET |
p.uribe@theret.org

Ana Catalina Fernandez | UNICEF |
acfernandezrojas@unicef.org

GÉNERO

Stefania Doebbel | ONU MUJERES |
stefania.doebbel@unwomen.org

Delfina García Hamilton | ONU MUJERES |
d.garciahamilton@unwomen.org

PEAS

Monica Noriega | OIM |
mnoriega@iom.int

Marina Capriola | ACNUR |
capriola@unhcr.org 

Ana Catalina Fernandez | UNICEF |
acfernandezrojas@unicef.org

AAP / CWC

Elena Pedrazzani | OIM |
epedrazzani@iom.int

Carla Guananga | IFRC |
carla.guananga@ifrc.org

Maria Helena Ariza | UNFPA |
ariza@unfpa.org

Olivia Henderson | SAVE THE CHILDREN |
olivia.henderson@savethechildren.org

Valentina Duque | ACNUR |
duquev@unhcr.org

Dayan Corrales | OIM |
dcorrales@iom.int

Mar Companys  | ONU MUJERES |
mar.companys@unwomen.org

VIOLENCIA BASADA 
EN GÉNERO

TRATA Y TRÁFICO
DE PERSONAS

TEMAS TRANSVERSALES

AGUA, SANEAMIENTO
E HIGIENE (WASH)

Sunny Guidotti  | UNICEF |
sguidotti@unicef.org

Omar Robinson | IFRC |
omar.robinson@ifrc.org

Para más información relacionada al trabajo de las Plataformas, Sectores y Grupos de Trabajo de R4V, favor visitar: R4V.info


